

Tømrer- og Snedkerfirmaet

Peter Ellegaard A/S

Handelsvej 4

5260 Odense S

CVR-nummer 27330614

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. januar 2024

Kim Voss
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Tømrer- og Snedkerfirmaet Peter Ellegaard A/S
Handelsvej 4
5260 Odense S

Telefon: 66151700
Hjemmeside: www.peterellegaard.dk
E-mail: info@peterellegaard.dk
Hjemstedskommune: Odense
CVR-nummer: 27330614
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Bestyrelse

Kim Voss
Peter Ellegaard
Sabine Christensen
Morten Ellegaard

Direktion

Peter Ellegaard

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været tømrer- og snedkervirksomhed – hovedsagelig på Fyn. Vi udfører alle former for fag- og hovedentrepriseopgaver, og varetager selv tømrer- og snedker arbejdet. Vi anvender udelukkende godkendte byggematerialer samt kendte og udvalgte samarbejdspartnere til de øvrige byggeopgaver.

Selskabets hovedarbejdsopgaver er reparations- og vedligeholdelsesarbejder, renoveringsopgaver, nybyggerier samt akutte skader efter brand, storm, vand e.lign. Vi har yderligere stor erfaring med renovering af kirker, slotte og andre bevaringsværdige og fredede bygninger. Vi har deltaget i adskillige restaureringsarbejder og har derfor efterhånden god ekspertise i de arbejdsopgaver, der ofte kræver færdigheder indenfor de gamle håndværkstraditioner.

Vi påtager os både små og store opgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på DKK 6.313.609 efter skat anses som tilfredsstillende.

Året 2023 har været et begivenhedsrigt år for Peter Ellegaard A/S, hvor vi har brugt ressourcer på at styrke vores position som en førende aktør inden for vores branche. Vi har optimeret og moderniseret vores virksomhed på følgende områder i det forgangne år.

Investeringer i vækst og fremtidig succes

Vi har foretaget omfattende investeringer både på vores værksted og kontor med det formål at skabe nye arbejdspladser og optimere vores drift. Disse investeringer har ikke kun styrket vores produktionskapacitet, men har også bidraget til at skabe et mere effektivt og inspirerende arbejdsmiljø for vores dygtige medarbejdere.

Udvidelse af værkstedet

På vores værksted har vi implementeret avanceret teknologi og erhvervet moderne udstyr for at forbedre produktionsprocesserne og sikre en højere kvalitet af vores produkter. Denne investering har ikke kun øget vores produktionskapacitet, men har også skabt nye muligheder og understreget vores forpligtelse til at levere produkter af høj kvalitet til vores kunder.

Modernisering af kontoret

På kontoret har vi foretaget omfattende opgraderinger for at støtte vores medarbejders daglige arbejde og fremme samarbejde og innovation. Dette inkluderer implementering af avancerede it-løsninger, oprettelse af moderne mødelokaler og forbedring af arbejdsområder for at skabe et mere inspirerende arbejdsmiljø. Disse investeringer sigter mod at understøtte vores team i at opnå deres fulde potentiale og skabe en positiv indflydelse på vores virksomheds succes.

Ledelsesberetning

Etablering af nye arbejdspladser

Som en konsekvens af vores investeringer har vi skabt flere nye arbejdspladser, hvilket ikke kun bidrager til væksten af vores virksomhed, men også til arbejdsmiljøet som helhed. Vi er stolte af at kunne give flere dygtige fagfolk muligheden for at bidrage til vores fremtid.

Egne aktier

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet egne aktier, 50 stk. til nom. DKK 50.000, for DKK 2.062.000 svarende til 10 % af virksomhedskapitalen. Selskabet har efterfølgende annulleret egne aktier, 50 stk. til nom. DKK 50.000, således selskabet pr. 30.09.2023 ikke længere ejer egne aktier.

Dispositionen er gennemført som en rettet kapitalnedsættelse med udbetaling til kapitalejeren, efter et ønske fra den pågældende aktionær.

Herudover har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af væsentlig karakter for vurdering af selskabets økonomiske forhold.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Bruttofortjeneste	31.558.262	29.278
1	Personaleomkostninger	-23.072.651	-21.322
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-531.059	-555
	Resultat før finansielle poster	7.954.552	7.401
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	73.506	122
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	82.072	76
2	Finansielle indtægter	362.789	203
	Finansielle omkostninger	-306.298	-1.031
	Resultat før skat	8.166.621	6.772
3	Skat af årets resultat	-1.853.012	-1.475
	Årets resultat	6.313.609	5.297
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	5.000.000	4.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	155.578	149
	Overført resultat	1.158.031	1.148
	Resultatdisponering i alt	6.313.609	5.297

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.091.553	2.383
	Materielle anlægsaktiver	2.091.553	2.383
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	187.414	114
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	171.946	90
	Andre tilgodehavender	64.400	62
	Deposita	269.400	165
	Finansielle anlægsaktiver	693.160	431
	Anlægsaktiver i alt	2.784.713	2.814
	Råvarer og hjælpematerialer	55.000	48
	Varebeholdninger	55.000	48
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.296.245	11.050
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.188.852	2.560
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	373.565	429
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	134
	Andre tilgodehavender	111.567	57
	Periodeafgrænsningsposter	0	100
	Tilgodehavender	15.970.228	14.330
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.869.421	6.321
	Værdipapirer og kapitalandele	4.869.421	6.321
	Likvide beholdninger	1.620.194	2.398
	Omsætningsaktiver i alt	22.514.843	23.098
	Aktiver i alt	25.299.557	25.912

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Passiver pr. 30. september			
8	Virksomhedskapital	450.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	305.760	150
	Overført resultat	8.352.215	9.206
	Foreslået udbytte	5.000.000	4.000
	Egenkapital i alt	14.107.975	13.856
	Hensættelser til udskudt skat	131.000	138
	Hensatte forpligtelser	131.000	138
	Anden gæld	1.038.218	1.075
9	Langfristede gældsforpligtelser	1.038.218	1.075
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.525.051	4.471
	Gæld til associerede virksomheder	0	223
	Selskabsskat	1.463.301	2.574
	Anden gæld	3.034.012	3.574
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.022.364	10.842
	Gældsforpligtelser i alt	11.060.581	11.917
	Passiver i alt	25.299.557	25.912
10	Eventualforpligtelser		
11	Kontraktlige forpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september					
Saldo primo	500	150	9.206	4.000	13.856
Udbetalt udbytte	0	0	0	-4.000	-4.000
Kapitalnedsættelse	-50	0	0	0	-50
Erhvervelse af egne kapitalandele	0	0	-2.062	0	-2.062
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	50	0	50
Årets resultat	0	156	1.158	5.000	6.314
Egenkapital ultimo	450	306	8.352	5.000	14.108

Noter	2022/23	2021/22	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	20.147.855	18.294
	Pensioner	1.809.915	1.839
	Andre omkostninger til social sikring	451.931	445
	Øvrige personaleomkostninger	662.949	744
	Personaleomkostninger i alt	23.072.651	21.322
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 52 beskæftigede (sidste år 49).		
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	26.864	11
	Andre finansielle indtægter	341.925	192
	Finansielle indtægter i alt	362.789	203
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	1.860.012	1.454
	Regulering af udskudt skat	-7.000	21
	Skat af årets resultat i alt	1.853.012	1.475
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Kostpris 1. oktober	4.715.652	4.112
	Tilgang i årets løb	365.391	878
	Afgang i årets løb	-485.640	-275
	Kostpris 30. september	4.595.403	4.716
	Af- og nedskrivninger 1. oktober	-2.332.614	-1.939
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	359.823	162
	Årets af- og nedskrivninger	-531.059	-555
	Afskrivninger 30. september	-2.503.850	-2.333
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	2.091.553	2.383

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	40.000	50
Afgang i årets løb	0	-10
Kostpris 30. september	<u>40.000</u>	<u>40</u>
Værdireguleringer 1. oktober	73.908	197
Årets resultatandel	73.506	73
Værdiregulering på afhændede aktiver	0	0
Udloddet udbytte	0	-196
Værdireguleringer 30. september	<u>147.414</u>	<u>74</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>187.414</u>	<u>114</u>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dansk Akustikpuds ApS	Odense	80%
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	<u>13.600</u>	<u>14</u>
Kostpris 30. september	<u>13.600</u>	<u>14</u>
Værdireguleringer 1. oktober	76.274	0
Årets resultatandel	<u>82.072</u>	<u>76</u>
Værdireguleringer 30. september	<u>158.346</u>	<u>76</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	<u>171.946</u>	<u>90</u>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Christine Kabell ApS	Odense	34%
7 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Årets ændring i dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.124</u>	<u>-838</u>
Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer ultimo	<u>4.869.421</u>	<u>6.321</u>
8 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	500.000	500
Kapitalnedsættelse	<u>-50.000</u>	<u>0</u>
Virksomhedskapital i alt	<u>450.000</u>	<u>500</u>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1,00 eller multipla heraf.

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK
9 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.038.218	1.038
10 Eventualforpligtelser		
Selskabet har afgivet arbejdsgarantier til en værdi af TDKK 7.428.		
Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhederne Dansk Akustikpuds ApS og Ejendomsselskabet Højlykke ApS' engagement med pengeinstitut.		
Selskabet hæfter solidarisk med selskaberne M Ellegaard Invest ApS, Dansk Akustikpuds ApS, Ejendomsselskabet Højlykke ApS og Ellegaard Ejendom ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties fra perioden under sambeskatning. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
11 Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: Restløbetid i 6 - 51 mdr. med en gennemsnitlig månedlig ydelse på TDKK 4, i alt TDKK 1.304.		
Herudover har selskabet en huslejeforpligtelse opgjort til TDKK 7.350 med en resterende løbetid på 14 år.		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
